

RI.271.1.5.2021.IS

**Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego pn:**

„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Łękawica ”

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019) informuje o wypłynięciu zapytań od Wykonawcy do SWZ, zamieszcza następujące odpowiedzi:

1. W Opisie Przedmiotu Zamówienia (OPZ) Zamawiający zawarł obowiązek opróżniania koszy ulicznych.

a. Czy zamawiający dopuszcza do realizacji tego zamówienia podwykonawstwo?

Odpowiedź:

Tak.

b. Czy zgodnie z ogólnie przyjętą interpretacją zgadza się ze Podmioty zajmujące się opróżnianiem koszy ulicznych, sprzątaniem placów i ulic oraz pielęgnacją terenów zielonych, będące wytwórcami odpadów i nieprowadzące działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości nie są zobowiązane do uzyskania wpisu do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez wójta na podstawie art. 9b ustawy z 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2019 r. poz. 2010)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się. Zdaniem Zamawiającego Wykonawca w tym konkretnym wypadku nie będzie wytwórcą odpadów.

c. Wnosimy o wyznaczenie osobnej pozycji w wycenie usługi, gdyż odbiór odpadów z koszy przystankowych składa się w znacznej części z pracy a wycena wg tonażu w znaczący sposób podraża odpady odbierane od mieszkańców.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

2. Zamawiający w OPZ zawarł m.in. opis odpadów wielkogabarytowych w brzmieniu: „Odpady wielkogabarytowe to wszystkie odpady komunalne, które ze względu na duże rozmiary i wagę nie mieszczą się w pojemnikach lub workach i nie są zaliczane do odpadów budowlanych i rozbiórkowych”. Wnosimy o rozszerzenie tego zapisu przez podanie najbardziej charakterystycznych odpadów (oprócz mebli) które mają być

traktowane jako odpady wielogabarytowe. Czy zamawiający dopuszcza np. fragmenty tuneli foliowych, wypraski z rozsąd, itp.

Odpowiedź:

Zamawiający rozszerza definicję odpadów wielkogabarytowych o następujące odpady np. dywany, wykładziny, materace, meble ogrodowe, dużych rozmiarów donice ogrodowe, rowery, duże zabawki, wózki, foteliki dziecięce. Zamawiający dopuszcza np. fragmenty tuneli foliowych, wypraski z rozsąd itp. o ile nie pochodzą z działalności gospodarczej.

3. Zamawiający w OPZ zawarł następującą warunek dotyczący odbioru opon w PSZOK: „zużyte opony do samochodów osobowych i dostawczych o DMC do 3,5 tony z wyłączeniem opon z działalności usługowej, produkcyjnej i rolniczej w ilości maksymalnie 4 szt. na rok z nieruchomości o ile nie zostały przekazane w czasie zbiórki odpadów wielkogabarytowych.”.

a. Czy wykonawca ma przekazywać informację o ilości odebranych odpadów (zużytych opon samochodowych) w czasie zbiórki do PSZOK?

Odpowiedź:

Tak

b. Co w przypadku, gdy właściciel nieruchomości oddał opony do PSZOK przed terminem zbiórki w terenie i jednocześnie je wystawił w trakcie zbiórki?

Odpowiedź:

Jeżeli limit na oddanie opon dla danej nieruchomości został wyczerpany przed zbiórką w terenie, wówczas Wykonawca ich nie odbiera. Powyższe kwestie reguluje OPZ pkt 3.6.1 ppkt 3, pkt 3.6.2 lit. d oraz pkt 3.8.1 ppkt 1) litera a Załącznik nr 1.

4. Zamawiający w OPZ zawarł następującą warunek dotyczący odbioru odpadów z nieruchomości: „W przypadku, kiedy drogi dojazdowe do posesji (wąskie, nieutwardzone itp.) uniemożliwiają dojazd dla śmieciarek i innych pojazdów, a także w przypadku niekorzystnych warunków atmosferycznych należy zapewnić odbiór odpadów komunalnych przy użyciu innego sprzętu.”.

Czy zamawiający dopuszcza odbiór odpadów samochodami nieprzystosowanymi do odbioru odpadów i nie spełniających wymagania z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej, w szczególności § 4 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza odbiór odpadów samochodami zgodnymi z przepisami prawa.

5. Zamawiający w OPZ zawarł następującą warunek dotyczący odbioru odpadów z nieruchomości: „Teren gminy jest terenem górzystym, o utrudnionym dojeździe z uwagi na ukształtowanie terenu wymagające użycia specjalistycznego sprzętu mechanicznego...”. Jakiego rodzaju sprzęt Zamawiający ma na uwadze? Czy jest on umieszczony w wymaganiach w SWZ? Jeśli nie jest umieszczony w wymaganiach to wnosimy o jego uzupełnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający ma na uwadze każdy inny sprzęt dopuszczalny przepisami prawa.

6. Zamawiający w OPZ zawarł szczegóły dokumentacji w przypadku nierzetelnej segregacji, zapisując m.in.: „... dokumentacja fotograficzna z datownikiem wykonania w sposób niebudzący wątpliwości w zakresie przypisania pojemników/worków do konkretnej nieruchomości oraz oświadczenie pracownika Wykonawcy, który stwierdził niezgodność wraz z jego podpisem...”.

a. Wnosimy o skorygowanie tego zapisu, gdyż Współczesne telefony (smartfony, tablety, itp.) nie mają możliwości umieszczania daty bezpośrednio na fotografii. Data zapisana jest tylko we właściwościach pliku.

Odpowiedź:

Dla Zamawiającego wystarczające będzie zweryfikowanie daty fotografii we właściwościach pliku.

b. Co w przypadku, gdy nieruchomość nie posiada na elewacji lub ogrodzeniu numeru nieruchomości?

Odpowiedź:

Wtedy Wykonawca ma obowiązek w inny sposób określić położenie nieruchomości, która nie wywija się z obowiązku segregacji odpadów, aby nie było wątpliwości, że dotyczy to właśnie tej konkretnej nieruchomości np. poprzez wykonanie fotografii nieruchomości.

7. Zamawiający w OPZ zawarł opis worków do segregacji: „Udostępnienie właścicielom nieruchomości oraz budynkom użyteczności publicznej worków do gromadzenia odpadów komunalnych o pojemności 120 litrów, które będą przekazywane przy każdym odbiorze co najmniej w takiej samej ilości i rodzaju jakie zostały odebrane. Worki winny być trwałe (wykonane z tworzywa o wytrzymałości nie mniejszej niż dla tworzywa LDPE lub HDPE) i czytelnie oznakowane rodzajem odpadów, jakie mają być do niego zbierane zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie Łękawica. Integralną częścią worka powinien być element umożliwiający jego skuteczne związanie...”. Wnosimy o określenie na jakie rodzaje odpadów mają być dostarczane worki. Czy dotyczy to tylko zbierane w sposób selektywny papier, szkło oraz zebrane łącznie odpady z tworzywa sztucznego, metalu i opakowań wielomateriałowych?

Odpowiedź:

Zamawiający ma na myśli dokładnie takie worki jakie są określone w regulaminie utrzymania czystości i porządku w gminie Łękawica – załącznik nr 10 SWZ.

8. Zamawiający w OPZ zawarł m.in. takie warunki: „2. Ponoszenie pełnej odpowiedzialności wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody na mieniu i zdrowiu osób trzecich, powstałe podczas i w związku z realizacją przedmiotu umowy. 3. Naprawa lub wymiana uszkodzonych w trakcie realizacji umowy pojemników na odpady na własny koszt, jeśli szkody powstały z winy Wykonawcy, w terminie do 7 dni od zgłoszenia w formie telefonicznej lub e-mail przez Zamawiającego.” W ocenie wykonawcy, zapisy te w części wynikają z Kodeksu Cywilnego, a w części są z nim sprzeczne. Wnosimy o dostosowanie zapisu do obowiązującego prawa (KC) lub ich wykreślenie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi sprzeczności. Zapisy pozostają bez zmian.

9. Zamawiający w OPZ zawarł warunek: „Odbieranie od właścicieli nieruchomości oraz miejsc publicznych na terenie Gminy Łękawica odpadów wystawionych przed posesję, bez względu na warunki dojazdu do nieruchomości. Dokonanie odbioru i transportu odpadów również w przypadkach, kiedy dojazd do nieruchomości będzie utrudniony z powodu: prowadzonych remontów dróg, dojazdów, złych warunków atmosferycznych, konfiguracji terenu itp. Wykonawcy nie przysługują wtedy roszczenia z tytułu wzrostu kosztów realizacji przedmiotu umowy.”

Wnosimy o precyzyjne określenie co w przypadku, gdy wykonanie usługi jest sprzeczna z innymi przepisami, w szczególności z zapisami Kodeksu Pracy, zasadami BHP, określonych m.in. rozporządzeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy ręcznych pracach transportowych. Czy w takim przypadku wykonawca ma wykonać usługę łamiąc inne przepisy, czy też odstąpić od wykonania usługi?

Odpowiedź:

Zapisy w OPZ nie naruszają przepisów prawa, to pracodawca odpowiada za bezpieczeństwo i higienę pracy swoich pracowników.

10. Zamawiający w OPZ zawarł warunek: „Odebranie odpadów poza ustalonym harmonogramem (na zgłoszenie Zamawiającego) ze względu na zagrożenia sanitarno-epidemiologiczne, zapewnienie bezpieczeństwa życia lub zdrowia mieszkańców.”. Czy dodatkowe koszty ponosi wykonawca i musi je wkalkulować w cenę usługi, czy też Zamawiający uzupełni formularz ofertowy o tą pozycję? Jaki jest wymagany czas reakcji po zgłoszeniu? W jakiej formie będzie podawane ewentualne zgłoszenie?

Odpowiedź:

Koszty ponosi Wykonawca i musi je wkalkulować w cenę usługi. Zamawiający informuje, że zgłoszenie będzie podawane w formie pisemnej (e-mailem, faxem, ePUAP) lub telefonicznie. Wymagany czas reakcji niezwłocznie najpóźniej następnego dnia po zgłoszeniu.

11. Zamawiający żąda wniesienia Gwarancji Należytego Wykonania Umowy. Wnosimy o wykreślenie tego wymogu, który nie jest obligatoryjny, a nie daje Zamawiającego dodatkowego zabezpieczenia powyżej kar zapisanych w umowie, a tylko podraża wartość kontraktu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

12. W umowie Zamawiający zastrzega szereg kar, w tym m.in. „nieprzedłożenie Zamawiającemu dokumentów, o których mowa w § 5 ust. 3 pkt 2) i 3) niniejszej umowy w wysokości 1.000,00 za każdy przypadek;”

Zgodnie z art. 433 pkt 2 PZP kary umowne nie mogą być zastrzeżone na wypadek zachowania wykonawcy niezwiązanego bezpośrednio lub pośrednio z przedmiotem umowy lub jej prawidłowym wykonaniem. Innymi słowy kary umowne powinny być związane, bezpośrednio lub pośrednio, z wykonaniem przedmiotu umowy, tj. przedmiotu zamówienia

publicznego. W związku z tym wnosimy o wykreślenie tego zapisu, a także zweryfikowanie kar w par 10 pkt 1 b – 1 h pod względem wysokości kar w stosunku do ewentualnie poniesionej szkody, gdyż kara umowna powinna zmierzać do naprawienia szkody wyrządzonej zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego, natomiast nie powinna stanowić dla Zamawiającego źródła dodatkowego zysku.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

WÓJT GMINY ŁĘKAWICA
Tadeusz Tomiczek